ПРОТОКОЛ
	п. Пронь

	06.09.2018.

Наименование закупки: Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на поставку сорбента полимерного «АКВА-АЛЬДСОРБ» ТУ 2227-009-26519142-2003 или эквивалент.
Номер закупки в ПЗ: 35
Сведения об оказываемой услуге:
Предмет договора: Поставка сорбента полимерного «АКВА-АЛЬДСОРБ» ТУ 2227-009-26519142-2003 или эквивалент.
Начальная (максимальная) цена договора – цена договора: 431 550 (Четыреста тридцать одна тысяч пятьсот пятьдесят) руб.00 коп., в том числе НДС 18%, а также с учетом всех налогов и других обязательных платежей, подлежащих уплате в соответствии с нормами законодательства;
Объем оказания услуг: 300 литров;
Срок исполнения договора: С момента подписания Сторонами Договора и по 31.12.2018 г.
Дата и время проведения заседания закупочной комиссии: 06.09.2018 г. в 14 часов 10 минут (время местное).

Наименование и состав закупочной комиссии: Состав закупочной комиссии (далее – ЗК) утвержден Приказом от 16.04.2018. № 63/2018. В закупочную комиссию входит 5 (пять) члена, из них в заседании приняло участие 3 (три) – кворум для принятия решений имеется, комиссия правомочна.
Форма проведения заседания: очная.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Предлагается провести закупку у единственного поставщика по основанию, указанному в п.7.2.18. Положения об организации закупочной деятельности в ООО «ИнвестПартнер»: осуществление закупки товаров, работ, услуг, которые могут быть получены только от одного поставщика, в частности, если:
б) закупаются товары (работы, услуги) у поставщика, который является единственным официальным дилером, дистрибьютором или производителем товара (работы, услуги).
ООО «Воронеж-Аква» является единственным разработчиком и изготовителем сорбента «АКВА-АЛЬДСОРБ» (ТУ 2227-009-26519142-03), входящего в состав фильтра сорбционного и предназначенного для очистки водки от альдегидов. Данная технология запатентована, держателем патента является ООО «Воронеж-Аква». ООО «Воронеж-Аква» также является единственным поставщиком данной продукции конечному покупателю, дилерской сети не имеет.
2. Рассмотрена «Пояснительная записка для принятия решения о проведении закупки у единственного поставщика», а также приложения к указанной записке.

3. Сведения о поставщике: Общество с ограниченной ответственностью «Воронеж-Аква» (ООО «Воронеж-Аква»), Адрес: Россия, 394026, г. Воронеж, ул. Текстильщиков, 4-б
ИНН 3662003954; КПП 366201001; ОГРН 1023601581365; ОКПО 26519142

4. Сведения об указанном поставщике отсутствуют в реестре недобросовестных поставщиков, ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
РЕШИЛИ:
1.  Заключить договор на поставку сорбента полимерного «АКВА-АЛЬДСОРБ» ТУ 2227-009-26519142-2003 или эквивалент с ООО «Воронеж-Аква», Адрес: Россия, 394026, г. Воронеж, ул. Текстильщиков, 4-б; ИНН 3662003954; КПП 366201001; ОГРН 1023601581365; ОКПО 26519142 как с единственным поставщиком, с ценой договора: 431 550 (Четыреста тридцать одна тысяч пятьсот пятьдесят) руб.00 коп., в том числе НДС 18%, с объемом поставляемой продукции: 300 литров, со сроком исполнения договора: с момента подписания Сторонами Договора и по 31.12.2018 г.

2.      Осуществить официальное размещение протокола на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Результаты голосования закупочной комиссии:
«За» – 3 голоса;
«Против» – 0 голосов;
«Воздержался» – 0 голосов.
	Председатель комиссии
	подпись
	Самсонова Н.Н.

	Член комиссии
	подпись
	Чиколаева О.А.

	Секретарь комиссии
	подпись
	Малахова Н.Г.

[bookmark: _GoBack]
2